Алтайский край

Администрация города Алейска

П О СТ А Н О В Л Е Н И Е
08.12.2021                                                                                             № 987
г. Алейск

На основании протокольного поручения п. 4.3. антитеррористической комиссии в Алтайском крае №79 от 25.10.2021 г.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Профилактика преступлений и иных правонарушений в городе Алейске на 2020-2024 годы», утвержденную Постановлением администрации города Алейска Алтайского края от 05.11.2019 г. № 865 следующие изменения:
- в приложении к муниципальной программе «Перечень мероприятий муниципальной программы города Алейска Алтайского края «Профилактика преступлений и иных правонарушений в городе Алейске на 2020-2024 годы», подпрограмму 3 «Профилактика экстремизма и  терроризма в городе Алейске на 2020-2024 годы» дополнить следующими мероприятиями:

Мероприятие 1.1.5. проведение рейдов, направленных на предупреждение террористических угроз и экстремистских проявлений, нарушений миграционных правил и режима регистрации, правонарушений со стороны иностранных граждан и лиц без гражданства, а также в их отношении;

Мероприятие 1.1.6. проведение в образовательных учреждениях лекций и бесед по вопросам профилактики терроризма и экстремизма и разъяснению действующего законодательства в этих сферах;

Мероприятие 1.1.7. проведение учений и тренировок на объектах культуры и образования по отработке действий населения, взаимодействия территориальных органов исполнительной власти и правоохранительных органов при угрозе совершения террористического акта;

Мероприятие 1.1.8. проведение городских мероприятий, посвященных Дню Победы, Дню России, Дню народного единства, Дню памяти и скорби;

Мероприятие 1.1.9. проведение в образовательных учреждениях города инструктажей, классных часов, родительских всеобучей по воспитанию у учащихся интернационализма, толерантности;

Мероприятие 1.1.10. организация и проведение тематических мероприятий, направленных на профилактику терроризма, приуроченных ко Дню солидарности в борьбе с терроризмом;

Мероприятие 1.1.11.  информирование населения по вопросам противодействия терроризму и экстремизму, поведения в чрезвычайных ситуациях через средства массовой информации (межэтнический, межконфессиональный и культурный аспекты);
Мероприятие 1.1.12. разработка информационных материалов (листовок, памяток) по вопросам противодействия терроризму и экстремизму
2. Начальнику отдела по печати и информации администрации города Алейска Ориненко Ю.В. опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Алейска Алтайского края.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Н.Б. Ковалёву.
Глава города                                                                                      И.В. Маскаев
О внесении изменений в постановление администрации города Алейска от 05.11.2019 №865 «Профилактика преступлений и иных правонарушений в городе Алейске на 2020-2024 годы»